
ANO III - EDIÇÃO 512 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023 23

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

. . . - . 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Processo Administrativo N" 061 /2023 - PMLB 

Pregão Eletrónico N" 013/2023- SRP 

O Pregoeiro da Prefe itura Municipal de Lagoa do Barro do Piaul - PI, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o resultado apresentado cm ata constante do Processo referente 
ao Pregão Eletrônico Nº 013/2023 , objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação 
de empresa para fornecimento de Gêneros (açúcar, água mineral, café, chá e gás de cozinha), 
destinados ao abastecimento das Cantinas das Secretarias de Administração, de Saúde, de Educação, 
de Assistência Social, de Cultura e de Agricultura do município de Lagoa do Barro do Piaul/PI, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o seu objeto à empresa: 
ALBERTO RODRIGUES GOMES - ME "Comercial Gomes" , inscrita no CNJP/MF sob 
o nº 05 .626.216/0004-23, com a melhor proposta de preços no valor total de RS 111.850,00 
(cento de onze mil oitoc:entos e cinquenta reais). 

Lagoa do Barro do Piaui/PI, 03 de julho de 2023. 

WILLIAM ROORJGUES OLIVEJRA 
Pregoeiro/PMLB 

ID: 35C8B946E9884 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SIGEFREDO PACHECO 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 41522.129/0001-47 

PORTARIA GP Nº 009/2023, DE 04 DE ABRIL DE 2023 

~Dispõe sobre nomeação do Agente de Contratação e 
integrantes da equipe de apoio , para atuarem em 

licitações nas modalidades previstas na Lei nº 
14.133/2021, no ambito do Município de Sigefredo 
Pacheco, Estado do Piauí e dá outras providências~. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIGEFREDO PACHECO, ESTADO DO PIAUI, SENHOR 
MURILO BANDEIRA DA SILVA. usando das suas atribuições legais que lhe é conferida por 
Lei , 

RESOLVE: 

ART. 1° • Fica NOMEADO o Agente de Contratação do Município e sua equipe de apoio, 
para atuarem em licitações nas modalidades da Lei nº 14.133/2021 , no âmbito da Prefeitura 
Municipal de Sigefredo Pacheco-PI , para conduzir os trabalhos pertinentes aos 
procedimentos licitatórios, compreendendo as fases de cadastros, habilitação e julgamento 
de propostas e deverá ser composta pelos membros, abaixo relacionados: 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: 
ANTÔNIO PEREIRA DE OLIV EIRA / CPF Nº 712.838.033-72 
EQUIPE DE APOIO: 
ELVIS PRESLEY DE MACÊDO SILVA / CPF Nº 830.540.573-72 
LUIS FERNANDO DA SILVA BEZERRA / CPF Nº 6 15 .345.963-30 
ANTONIO SOARES DE SOUSA NETO / CPF NO 352.729.103-20 
WEL TON PEREIRA DE SOUSA/ CPF Nº 603.665.71 3-70 

ART. 2" - Revogadas disposições em contrário, esta portaria entra rá em vigor na data de 
sua publicação. 

Publique-se, 
Registre-se , 
Cumpra-se. 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sigefredo Pacheco, Estado do 
Piauí, aos 04 (quatro) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte três (2023) . 

MURILO B~ RÃ DA SILVA 

Prefeito Municipal de Sigefredo Pacheco - PI 

R esp e i to ao P ovo e Com p r o misso com o D esen vol v ime nto 
Rua Joaquim da Mata, SN - Cent ro - CEP 64 285-000 - S1gefredo Pacheco - PI 

transparenc1a s1gefredopacheco p 1 gov b r 

ID: 4BE51AB182BE4 
ESTADO DO PIAU:i 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI 
CNPJ .: 06 . 5S4 .1 41/0001-32 
Endere o : PRA A 21 DE DEZEMBRO, 478 , Bairro : CENTRO 

DECRETO N º 000009 /2023 

Página : 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E 
DA OUTRAS PROVIDfNCIAS . 

O PREFEITO MUNICIPAL de NAZARE DO PIAUI , RAIMUNDO NONATO COSTA , no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a autorização constante na na Art. 7° , Inciso 
I , da Lei n"260 de 19 dezembro de 2022 . 

Art . 1 ° - Fica aberto no corrente Exercicio, Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento Geral desta entidade, no valor de RS 700 . 000 , 00 (Setecentos Mil Reais) , 
destinado ao reforço das seguintes Dotações . 

V•1o.,. d• Sup1-nt•çi.o po.,. Anu1•çi.o de Oot•çi.o 

03 . 01. 00 - Sttretaria Municipal de Adminislracao 
04 - 122 - 0011 2. 005 - Encargos com Setencas Judiciais 

3.3 . 90. 91 - Sentenças J udic iais 
04-122-0027 2. 003 - M anutcncao e Encargos da Scc.de AdminislrJcao Geral 

3. 3. 90 . 36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa F ís ica 

03. 02. 00 - Stt. M unlc. d e Habitaca o e Desenvolvimento Urbano 
20-605-0515 2 . 077 - M anut. de M atadouro Publico Municipal 

3 . 3 . 90 . 36 - Ou1ros Serviços de Terce iros - Pessoa Física 

o,. 01. 00 - Sttrelaria Municipal de P lanejam e nto e 1-' inanças 
04 - 123-0041 2. 010 - Manut.E Encarsos da Scc.de Administraeao Financeira 

3. 3 . 90 . 36 - Ou1ros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

05. 01. oo - Sttretaria M unicipal d e Infra-estrutura e Serviços Urbanos 
15-452-0373 2. 038 - M anutencao de Cemiterios e Serv. Funerarios 

3. 3 . 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0 6 .01.00 - Stt. M un ic. de Meio Ambiente e Rttursos Hidricos 
04-122-0028 2 .013 - M anut.E Enc.da Sec.munic.de Meio Ambiente e R.hidricos 

3 . 3 . 90 . 36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fís ica 

07. 01. oo - Se<:retarla M unicipal de Educacao 
12-361-0269 2. 014 - M anut.E Encarsos da Scc.munic.de Educacao e Cultura 

3 . 3 . 90 . 30 - M a1eria l de Consumo 
3 . 3 . 90 . 36 - O utros Serviços de Terceiros - Pessoa Fís ica 

09. 01. oo - Sttretaria M unicipa l d e Saude 
10-302-0210 2 .040 - Manut. Enc.com a Sec.munic.de Saudee Saneamento 

3. 3 . 90 . 36 - O utros Serviços de Terceiros• Pessoa Fís ica 
3. 3. 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
4 . 4 . 90 . 52 - Equipamentos e Materia l Pennanenle 

09. 02. 00 - l•undo l\•l uniclpa l de Saude • 1-' MS 
10-301-0210 2 . 043 - M anute ncaodoFundodeSaude doMunicipio 

3.3 . 90.14 - Diárias- Civil 
3 . 3 . 90. 30 - Maie ri :11 de Consum o 
3. 3. 90 . 36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa F ís ica 
3. 3. 90. 92 - Despesas de E:,;ercícios Anteriores 

10-302-0210 2 . 100 - EncargoscomoSamu 
3. 3 . 90 . 36 - Outros Serviços de Terceiros. Pessoa Fís ica 

10 . 01. 00 - Se<:retaria Municipa l de Assistencla Social 
08-244-0172 2 . 093 - Encargos com BencficiosAssistenciais 

3 . 3 . 90 . 36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fís ica 
08-244-0173 2. 085 - Manut.E Enc.com a Sec.munic.de Assis1encia Socia l 

3 . 3 . 90 . 30 - M ateria l de Consumo 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI 
CNPJ . · 06.5S4 . 141/0001-32 
Endere o : PRA A 21 DE DEZEMBRO , 478, Bairro : CENTRO 

10.02 . 00 uno umc,pa e S.'> •-~tenc,a oc111 . 
08-244-0172 2 . 041 - M anute nção do Centro de Referencia Ass. Social C ras 

3 . 3 . 90 . 30 - Mate rial de Consumo 

ª' 

12 . 000 , 00 

30 . 000 , 00 

20 . 000 , 00 

18 . 000 , 00 
20 . 000 , 00 

20 . 000 , 00 
50.000 , 00 
10.000 , 00 

20 . 000 , 00 
20 . 000 , 00 

140.000,00 
30 . 000 , 00 

20 . 000 , 00 

Página : 

R$ 20.000 , 00 

Art . 2" - Para atender o disposto no(s) Artigo(s) anteriore(sl deste DECRETO 
servirá como recursos , os resultantes de anulaçAo parcial ou total de dotações 
orçamentárias desta entidade , conforme discriminação abaixo , de acordo com o Artigo 43 , 
§ 1" , Inciso III , da Lei Federal n" 4 . 320/64 , no valor global de RS 700 . 000 ,00 
{Setecentos Mil Reais) . 

V• J.or d• AnuJ.•çi.o 

03.02 .oo - Scc. Munic. d e Hnbit11 c11o e Desen volvimento Urb11110 
26-782-0360 1 . 065 - C onst ruçilo e Rccupcrnçilo de Es trada Vicinnl 

4.4.90. 5 1 - Obrnse lnsrnt:,çõcs 
4.4.90.51 - Obr.isc lnst.il.ições 

03 . 04 .00 - Sccn!t11ri11 Municip11I de Desenvolvimento Runil 
20- 606- 0393 1. 069 - Aquisiçilo de Putrullrn Mecanizada 

4. 4. 90. 52 - & 1uipm11entos e Mnterii1 I Pcrnrnncm e 
20- 606- 0519 1.079 - lrnp l. Agroindus t de Be n do Cuju e Outros Prod Regionais 

4.4.90. 5 1 - Obrnse l nsrnl:1çõcs 

O-'. 01 .00 - Secrcl11rl11 M unicip11I de l nfrO-c!Strutum e Scrvlçmi Urb1111os 
15- 451 - 0361 1.011 - Const rucaoc Recuperacao dcCalcamcnto 

4.4.90.51 - Obras e Instalações 
15-451-0361 1.049 - Cons trueaoeReeupc rneaodc Pontes 

4.4.90.51 - Obr:1sc lnstuluçõc.~ 
15- 451 - 0361 1.076 - lmpl.eUrban.Asfolticnde RuascAvcnidas 

4.4.90. 5 1 - Obrnse lnst:1l:1çõcs 

06 . 01 . 00 - See. Munic. de Meio Ambiente e Rc.>c ursos Hidricos 
17 - 60 5-0417 1.015 - A mpliuc uo e M:111. dn Rede de Abastecime nto Dagun 

4.4.90.51 - Obrns e Instalações 
18 - 541 - 0713 1. 091 - Cons truçilo de Bulne:irio 

4.4.90.51 - Obrnsc lnsrnl :1ções 

07 . 01 . 00 - Sc.'Cn!turlu J\•h m lcipul de Educ11cuo 
12 - 361 - 0269 1.007 - Cons t, Ampl. e Reform a de Unidades Escoh1 res 

4.4.90. 5 1 - Obrnsc lnst:11:içõc.~ 
12 - 361 - 0277 l. 057 - A<1uis icao de Veiculo p:,rn Educacao 

4 . 4. 90 . 52 - E<1uipamentos e Material Permancntc 

07 . 02 . oo - Fundo de Mnnut e Dcscn vdu Educncuo IJas lcn -1-' UN DEH 
12 - 361 - 0269 1. 009 - Cons t. Ampl. e Reform a de U nidades Escolures 

4.4.90.51 - Obras e lns1:1l:1çõe.~ 
4.4.90. 5 1 - Obrnse Instalações 

O!> . 03 . oo - l l ospitul Municipul E.s1ter11ç11 Gurcia 
10-302-0013 1.036 - Aqu isicao de Vciculo/Ambuluneia 

4. 4. 90 . 52 - Ec1uipumcntos e Material Pcrnwncnte 

R $ 

R$ 
R$ 

700.000,00 

50.000 , 00 
50.000 , 00 

20.000 , 00 

50.000 , 00 

50.000 , 00 

30.000 , 00 

50.000 , 00 

50 . 000 , 00 

50.000 , 00 
50.000 , 00 

100.000 , 00 

Art . 3 " - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicaçl.o , retroagindo 
s e us efe itos para 01/05/2023 , revogada as dispo s ições em contrário . 

NAZARÉ DO PIAUÍ , 01 de Maio de 2023 

~ 
RAIMUNDO NONATO COSTA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado, numerado e registrado o prese nte DECRETO no gabinete do PREFEITO 
MUNICIPAL de PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI , ao primeiro dia do mês de maio do 
ano de dois mil e vinte e er·s (01/05/2023) , e publicado , por at'ixaçl.o , nos eermos da 
Lei Orglnica Municipal . 


